



ЗАКОН ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Тульской области «О физической культуре и спорте»

Принят
Тульской областной Думой
29 мая 2014 года

Статья 1

Внести в Закон Тульской области от 13 июля 2009 года № 1306-ЗТО «О физической культуре и спорте» (Тульские известия, 2009, 16 июля, 15 октября; 2011, 7 июля, 28 июля; 2012, 19 июля; 2013, 30 апреля) следующие изменения:

1) в пункте 2 статьи 3 слова «долгосрочных целевых программ» заменить словами «государственных программ области»;

2) в пункте 2 части 1 статьи 4 слова «долгосрочных целевых и ведомственных целевых программ» заменить словами «государственных программ области и ведомственных целевых программ»;

3) часть 3 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«3. Действие государственной аккредитации региональной спортивной федерации приостанавливается органом исполнительной власти области в сфере физической культуры и спорта в случае невыполнения обязанностей региональной спортивной федерации, предусмотренных частью 2 статьи 16¹, пунктами 1 – 6 части 7 и частью 8 статьи 26² Федерального закона «О физической культуре и спорте в Российской Федерации». За невыполнение обязанностей, предусмотренных частью 8 статьи 26² Федерального закона «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», действие государственной аккредитации региональной спортивной федерации приостанавливается в случае, если региональная спортивная федерация



являлась организатором или одним из организаторов официального спортивного соревнования, в положении (регламенте) о котором не содержались требования, установленные частью 8 статьи 26² Федерального закона «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», и если выявлены факты противоправного влияния на результат этого соревнования. При устранении обстоятельств, послуживших основанием для приостановления действия государственной аккредитации региональной спортивной федерации, орган исполнительной власти области в сфере физической культуры и спорта возобновляет действие государственной аккредитации региональной спортивной федерации.»;

4) в статье 9:

а) в части 1 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

б) в абзаце первом части 2 слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;

5) в части 4 статьи 10 слово «учреждения» заменить словом «организации»;

б) в пункте 5 статьи 11 слова «образовательных учреждений среднего профессионального, высшего профессионального образования» заменить словами «профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Тульской
областной Думы

И.В. Панченко

г. Тула

29 мая 2014 года

№ 2120-ЗТО

S:\ZAKON\z2014\2120-ЗТО.doc



Губернатор
Тульской области



В.С. Груздев